plato

fūmi dei: nec ueridico pphete: nec apolo alicui: nec cuius christi martyri: nec cuius christiano homini cōpam: cuius nre sntie rō deo psperate suo loco explicabi. Sz eū tñ qñqdem ipi uolūt fuisse semideum preferendum esse censemus: si n̄ romulo z herculi: quū istū nec occidisse fzem: nec aliquod ppetrasse flagitiū quisq̄ historicorum l̄ poetaz dixit aut finxit: certe uel pīa po uel alicui cynocephalo: postremo l̄ febrīo: que romani numia partim peregrina receperunt: ptiz sua ppa sacra uerūt. Quomō igit̄ tāta animi z morū mala bonis preceptis z legib⁹ uel ī minētia phiberēt: uel insita extirpāda curarent dñj tales: q̄ et seianda z augēda flagitia curauerūt: talia uel sua uel quasi sua facta p theatricas celebritates pplis inotescē cupientes: ut tanq̄ aucte diuina sua sponte nequissima libido accenderet humana: frustra hoc exclamante cicero: q̄ cū de poetis agēs ad eos accessisset: clamor iqt̄ z approbatio popli: quasi magni cuiusdā z sapiētis magistri: quas illi obducūt tenebras: quos inuehūt metus: quas inflammant cupiditates:

Qd̄ rōani quosdā sibi dōs: n̄ rōe: sz adulatione instituerunt. cap. xv.

q̄ Ue aut̄ illis eligendorū deorūz et ipoz falsoz rō ac nō potius adulatio ē. qñ istū platonē: quē seideū uolūt tātis disputationib⁹ laborantē: ne ī animis malis: q̄ precipue cauēda sunt: mores corrūpēt humani: nulla edicula sacra dignū putarūt: z romulum suū dñs mltis ptulerūt: quāuis z ipsū semideū potius q̄ deū uocauerunt: uelut secretioz eoz doctrina cōmēdat: Nā etiā flām illi instituerunt: quod sacerdotij genus adeo ī romāis sacris testante apice excelluit: ut tres solos flamīnes haberent t̄b⁹ numib⁹

institutos: dialem ioui: martialē marti: quirīnalem romulo. Nam beniuolentia ciuium uelut receptus in celum quinius est postea nominatus: ac per hoc z neptuno z plutoni fratribus iouis: z ipsi saturno patri eorum isto romulus honōe prelatas est: ut pro magno sacerdotiū quod ioui tribuerunt huic etiā hoc tribuerent: z marti tāq̄ patri eius forsitam propter ipsum.

Q̄ si dñs ulla esset cura iustitie: ab eis romani accipere debuerint pcepta uiuēdi potius: q̄ leges ab alijs hoib⁹ mutuari. cap. xvi.

f̄ Jaut̄ a dñs suis rōani uiuēdi leges accipere potuiffēt: n̄ aliquot ānos p⁹ romā pditā ab atheniēsis mutuarēt leges salonis: quas tñ n̄ acceperūt tenuerūt: sz meliores z emōatiores facē conati sūt: quū lycurg⁹ lacedemonijs leges ex apollinis aucte se īstituisse p̄finxerit. Qd̄ prudēt rōani credē noluerūt: p̄pterea n̄ ide acceperūt. Numa pōpili⁹: q̄ romulo successit ī regnū: quasdā leges: q̄ qdē īgēde ciuitati nequaq̄ sufficerent: pdidisse fertur. Qui eis et̄ multa sacra p̄stituit: nō tñ phibet easdem leges a numibus accipisse. Mala igit̄ animi: mala uite: mala moz: que ita magna sunt: ut his doctissimi eoz uiri et̄ stātib⁹ orbibus resp. perire confirmet: dñj eoz: ne suis cultoribus acciderent minime curarunt: immo vō ut augerentur sicut supra disputatū ē oī mō curauerunt.

De raptu sabīnarū: alijsq̄ iniquitatibus: que in ciuitate romana etiāz laudatis uiguere t̄pibus. cap. xvij.

a Nforte pplō rōano p̄p̄ea leges n̄ sūt a numinibus constitute: qz sicut salusti⁹ ait. Jus bonūqz ap̄d eos nō legib⁹ magis q̄ natā ualebat.

Ex hoc iure ac bono credo raptas esse
 sabinas. Quid. n. iusti? et melius quam fili-
 as alienas fraude spectaculi inductas
 non a patribus accipi: sed ut ut quisque po-
 terat auferri: Nam si inique sabini fa-
 cerent negare postulas: quanto fuit iniquus
 rapere non datus: Justius autem bellum
 cum ea gente geri potuit: quam filias suas ad
 munitionem cum regionalibus et cum finali-
 bus suis negasset petitas: quam cum ea que ipse
 tebat ablatas. Illud ergo potius ibi fiet:
 ubi mars filium suum pugnantem iuaret:
 ut coniugiorum negatorum armis ulcisceret
 iuriam: et eo modo ad fecias quas uoluerat
 periret. aliquo. n. fortasse iure belli iu-
 ste negatas iuste uictis auferret. Nullo
 autem iure paucis non datus rapuit: et iniustum
 bellum cum eorum patribus iuste succensentibus
 gessit. Hoc sane utile? faciliusque
 successit: quod et si ad memoriam frau-
 dis illius circensium spectaculum misit: faci-
 noris tamen in illa ciuitate et imperio non
 placuit exemplum: faciliusque romani in hoc
 errauerunt: ut post illam iniquitatem deum
 sibi romulum consecrarent: quam ut in feminis
 raptis factum eius imitandum et lege ul-
 la uel more premitterent. Ex hoc iure ac
 bono potius expulsus cum liberis suis regem
 tarquinium: cuius filius lucretia stupro
 uolenter oppresserat: iunius brutus con-
 sul latinum collatinum maritum eiusdem lucre-
 tie collegam suum bonum atque innocentem
 uirum: propter nomen et propinquitatem
 tarquiniorum coegit magistratu se abdi-
 care: nec uiuere in ciuitate permisit. Quod
 scelus fauente uel patiente populo fe-
 cit: a quo populo consularum idem colla-
 tinus: sicut etiam ipse brutus acceperat.
 Ex hoc iure ac bono marcus camillus
 illius temporis uir egregius: qui uehementes
 grauissimos hostes populi romani post
 decennale bellum: quo romanus exercitus
 torrens male pugnam grauiter afflic-
 tus est: iam ipsa roma de salute dubitante
 atque trepidante facillime superauit: eorumque
 urbem opulentissimam cepit: inuidia

obtrectatorum uirtutis sue et insolentia
 tribunorum reus plebis factus: tamquam
 ingratis sensit quam liberauerat ci-
 uitates: ut de sua damnatione certissi-
 mus in exilium sponte discederet: et
 decem milibus eris absens etiam danda-
 naret: mox iterum a gallis uindex pa-
 trie futurus ingratis. Multa comme-
 morare iam piget feda et iniusta: quibus
 agitabat illa ciuitas: et cum potentes ple-
 be sibi subdere conarent: plebsque illis
 subditi recusaret: et utriusque partis benefi-
 ciores magis studiis agerent amore ui-
 cendi: quam equum et bonum quicquam cogitarent.